



Edição 2.160 - Ano 19 - 17 de março de 2022 - Página 2

ÍNDICE DO DIÁRIO

DISPENSA		
RATIFICACAO	 	

Edição 2.160 - Ano 19 - 17 de março de 2022 - Página 3

RATIFICACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS ESTADO DA BAHIA



O PROGRESSO CONTINUA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS SECRETARIA DE SAÚDE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 025/2022. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de kits destinado a equipe de profissionais que atuam no serviço de atendimento móvel de urgência SAMU - 192, composto de macação padrão e acessórios.

DATA: 10/03/2022

RATIFICAÇÃO

Subiram os autos do presente procedimento administrativo para minha deliberação quanto a adjudicação e homologação da Dispensa de Licitação, que deu como contratada a **PRIMES DIVULGACOES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Praça Juiz Paulo Fontes, s/n, centro, Canudos-Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 42.117.880/0001-20, **valor** global **de R\$ 11.978,00 (Onze mil Novecentos e Setenta e Oito Reais).** Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur. ADJUDIQUE-SE em favor de **PRIMES DIVULGACOES EIRELI.** Convoque-se o mesmo para assinatura do contrato.

JILSON CARDOSO DE MACEDO Prefeito Municipal

Edição 2.160 - Ano 19 - 17 de março de 2022 - Página 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS ESTADO DA BAHIA O PROGRESSO CONTINUA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 028/2022 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: O objeto do presente contrato de prestação de serviços de agenciamento de viagens e hospedagens e operacionalização de reservas, emissão, marcação e remarcação de bilhetes, destinadas as necessidades do município de Canudos.

DATA: 10/03/2022

RATIFICAÇÃO

Subiram os autos do presente procedimento administrativo para minha deliberação quanto a ratificação da Dispensa de Licitação, que deu como contratado **BELLE MUNDI AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Sete de Setembro, Nº 106, Edificio BA de Todos os Santos, Sala 304, Dois de Julho, Salvador – BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.717.755/0001-37. Valor **de R\$ 17.490,00 (Dezessete mil Quatrocentos e Noventa Reais).** Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur. ADJUDIQUE-SE em favor de **BELLE MUNDI AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA.** Convoque-se o mesmo para assinatura do contrato.

JILSON CARDOSO DE MACEDO Prefeito Municipal

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300